

Futura Danmark A/S

Hulvejen 22, 2680 Solrød Strand

CVR-nr. 25 47 08 26

Årsrapport

1. november 2015 - 31. oktober 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. marts 2017.

Allan Strassmann
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|--------------------|
| Påtegninger | |
| Ledespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 2 |
| | |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 4 |
| Hovedtal og nøgletal for koncernen | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| | |
| Koncern- og årsregnskab 1. november 2015 - 31. oktober 2016 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 7 |
| Resultatopgørelse | 15 |
| Balance | 16 |
| Egenkapitalopgørelse for koncernen | 20 |
| Egenkapitalopgørelse for moderselskabet | 20 |
| Pengestrømsopgørelse | 21 |
| Noter | 22 |

Selskabsoplysninger

| | |
|---------------------------|--|
| Selskabet | Futura Danmark A/S Hulvejen 22 2680 Solrød Strand |
| | CVR-nr.: 25 47 08 26 |
| | Stiftet: 27. juni 2000 |
| | Hjemsted: Solrød |
| | Regnskabsår: 1. november 2015 - 31. oktober 2016 17. regnskabsår |
| Bestyrelse | Henrik Strassmann Allan Strassmann Susanne Rudolph |
| Direktion | Allan Strassmann |
| Revision | Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø |
| Dattervirksomheder | Futura København A/S, København Futura Aarhus ApS, København Futura Invest Valby II ApS, København |

Hovedtal og nøgletal for koncernen

| | 2015/16 t.kr. | 2014/15 t.kr. | 2013/14 t.kr. | 2012/13 t.kr. |
|--|------------------|------------------|------------------|------------------|
| Resultatopgørelse: | | | | |
| Bruttofortjeneste | 30.613 | 18.195 | 14.413 | 15.295 |
| Resultat af ordinær primær drift | 12.076 | 572 | -108 | 1.404 |
| Finansielle poster, netto | 2.550 | 5.637 | 3.230 | 3.003 |
| Årets resultat | 11.413 | 5.241 | 1.839 | 2.321 |
| Balance: | | | | |
| Balancesum | 85.734 | 63.868 | 58.610 | 56.481 |
| Investeringer i materielle anlægsaktiver | 18.010 | 1.248 | 0 | 0 |
| Egenkapital | 28.450 | 24.054 | 21.857 | 21.517 |
| Pengestrømme: | | | | |
| Driftsaktivitet | 14.858 | 7.924 | -2.458 | 6.417 |
| Investeringsaktivitet | -13.781 | -1.211 | -711 | -4.224 |
| Finansieringsaktivitet | 1.074 | -2.769 | -1.500 | -1.760 |
| Pengestrømme i alt | 2.151 | 3.944 | -4.669 | 433 |
| Medarbejdere: | | | | |
| Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere | 33 | 29 | 28 | 27 |
| Nøgletal i %: | | | | |
| Likviditetsgrad | 165,1 | 175,2 | 174,3 | - |
| Soliditetsgrad | 33,2 | 37,7 | 37,3 | 38,1 |
| Egenkapitalforrentning | 43,5 | 22,8 | 8,5 | 21,6 |

Beregningsen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Selskabet aflagde i 2013/2014 for første gang årsrapporten efter årsregnskabslovens bestemmelser for en mellemklasse C-virksomhed, hvorfor kun de seneste 4 års tal er medtaget i Hoved- og nøgletal

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens formål er at drive handel og investeringsvirksomhed samt køb og salg af fast ejendom samt dermed beslægtet virksomhed. Koncernen importerer og markedsfører frisk frugt og grønt fra de fleste europæiske lande, samt Syd og Nordafrika, Mellemøsten, samt Syd- og Mellemamerika.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 30.613 t.kr. mod 18.195 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 11.413 t.kr. mod 5.241 t.kr. sidste år.

Koncernens indtjening for regnskabsåret har været tilfredsstillende, og som forventet under hensyntagen til konkurrencesituationen og til sidste års udmelding.

Særlige risici

Valutarisici:

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kursudviklingen af Euro. Valutarisici, afdækkes som hovedregel ikke, da det er koncernens opfattelse, at en løbende valuta-sikring af Euro ikke vil være optimal ud fra en samlet risiko- og omkostningsmæssig betragtning.

Miljøforhold

Koncernen har tilrettelagt sin miljøpolitik, så den i videst mulig omfang tager hensyn til miljøet.

Videnressourcer

Koncernen er ikke afhængig af specielle videnressourcer.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der har ikke været afholdt omkostninger til forsknings og udviklingsaktiviteter.

Den forventede udvikling

Koncernen forventer en positiv indtjening for kommende regnskabsår.

Resultatopgørelse 1. november - 31. oktober

| Note | Koncern | | Moderselskab | |
|------|--|-------------------|------------------|------------------|
| | 2015/16 | 2014/15 | 2015/16 | 2014/15 |
| | 30.613.122 | 18.194.538 | 1.817.359 | -259.216 |
| | Bruttofortjeneste | | | |
| 1 | Personaleomkostninger | -17.134.735 | -16.233.851 | -609.616 |
| | Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -1.402.615 | -1.388.657 | -98.798 |
| | Driftsresultat | 12.075.772 | 572.030 | 1.108.945 |
| | Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 0 | 0 | 4.957.063 |
| | Andre finansielle indtægter | 2.895.178 | 5.708.335 | 1.929.100 |
| | Øvrige finansielle omkostninger | -345.492 | -70.934 | -58.421 |
| | Resultat før skat | 14.625.458 | 6.209.431 | 7.936.687 |
| 2 | Skat af årets resultat | -3.212.045 | -968.055 | -640.446 |
| | Ordinært resultat efter skat | 11.413.413 | 5.241.376 | 7.296.241 |
| | Årets resultat | 11.413.413 | 5.241.376 | 7.296.241 |
| | Koncernens resultat fordeler sig således: | | | |
| | Aktionærer i Futura Danmark A/S | 7.296.241 | 4.197.234 | |
| | Minoritetsinteresser | 4.117.172 | 1.044.142 | |
| | | 11.413.413 | 5.241.376 | |
| | Forslag til resultatdisponering: | | | |
| | Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret | | 2.900.000 | 2.000.000 |
| | Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | | 4.403.763 | 1.167.465 |
| | Udbytte for regnskabsåret | | 0 | 0 |
| | Overføres til overført resultat | | 0 | 1.029.769 |
| | Disponeret fra overført resultat | | -7.522 | 0 |
| | Disponeret i alt | | 7.296.241 | 4.197.234 |

Balance 31. oktober

| Aktiver | | Koncern | | Moderselskab | |
|----------------------|--|-------------------|------------------|-------------------|-------------------|
| | | 2016 | 2015 | 2016 | 2015 |
| <u>Note</u> | | | | | |
| Anlægsaktiver | | | | | |
| 3 | Grunde og bygninger | 2.324.371 | 4.324.169 | 2.324.371 | 4.324.169 |
| 4 | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 17.125.638 | 495.186 | 699.000 | 0 |
| 5 | Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver | 0 | 1.170.899 | 0 | 0 |
| | Materielle anlægsaktiver i alt | 19.450.009 | 5.990.254 | 3.023.371 | 4.324.169 |
| 6 | Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 0 | 0 | 11.624.764 | 7.221.001 |
| 7 | Deposita | 1.029.500 | 713.419 | 0 | 0 |
| | Finansielle anlægsaktiver i alt | 1.029.500 | 713.419 | 11.624.764 | 7.221.001 |
| | Anlægsaktiver i alt | 20.479.509 | 6.703.673 | 14.648.135 | 11.545.170 |

Balance 31. oktober

| Passiver | | | | | |
|-------------------------------|--|-------------------|---------------------|-------------------|-------------------|
| <u>Note</u> | <u>Koncern</u> | | <u>Moderselskab</u> | | |
| | <u>2016</u> | <u>2015</u> | <u>2016</u> | <u>2015</u> | |
| Egenkapital | | | | | |
| 10 | Selskabskapital | 4.001.000 | 4.001.000 | 4.001.000 | 4.001.000 |
| 11 | Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 0 | 0 | 10.482.418 | 6.078.655 |
| 12 | Overført resultat | 24.448.996 | 20.052.755 | 13.966.578 | 13.974.100 |
| | Egenkapital før minoritetsinteresser | 28.449.996 | 24.053.755 | 28.449.996 | 24.053.755 |
| 13 | Minoritetsinteresser | 9.358.893 | 5.688.421 | 0 | 0 |
| | Egenkapital i alt | 37.808.889 | 29.742.176 | 28.449.996 | 24.053.755 |
| Hensatte forpligtelser | | | | | |
| 14 | Hensættelser til udskudt skat | 385.740 | 33.211 | 0 | 0 |
| | Hensatte forpligtelser i alt | 385.740 | 33.211 | 0 | 0 |
| Gældsforpligtelser | | | | | |
| 15 | Gæld til realkreditinstitutter | 1.464.000 | 1.464.000 | 1.464.000 | 1.464.000 |
| 16 | Gæld til pengeinstitutter | 4.000.000 | 0 | 0 | 0 |
| | Selskabsskat | 2.547.797 | 0 | 2.547.797 | 0 |
| | Langfristede gældsforpligtelser i alt | 8.011.797 | 1.464.000 | 4.011.797 | 1.464.000 |

Balance 31. oktober

| <u>Note</u> | Koncern | | Moderselskab | |
|--|--------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|
| | <u>2016</u> | <u>2015</u> | <u>2016</u> | <u>2015</u> |
| Kortfristet del af langfristet gæld | 1.000.000 | 0 | 0 | 0 |
| Gæld til pengeinstitutter | 0 | 579.123 | 0 | 0 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 24.919.272 | 20.056.775 | 30.000 | 30.000 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 0 | 0 | 138.147 | 150.983 |
| Selskabsskat | 1.305.736 | 1.277.914 | 1.305.735 | 454.719 |
| Anden gæld | <u>12.302.640</u> | <u>10.714.499</u> | <u>27.610</u> | <u>57.113</u> |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>39.527.648</u> | <u>32.628.311</u> | <u>1.501.492</u> | <u>692.815</u> |
| Gældsforpligtelser i alt | <u>47.539.445</u> | <u>34.092.311</u> | <u>5.513.289</u> | <u>2.156.815</u> |
| Passiver i alt | <u>85.734.074</u> | <u>63.867.698</u> | <u>33.963.285</u> | <u>26.210.570</u> |

17 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**18 **Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse for koncernen

| | <u>Selskabskapital</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>I alt</u> |
|--|------------------------|--------------------------|-------------------|
| Egenkapital 1. november 2014/15 | 4.001.000 | 17.855.523 | 21.856.523 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0 | 2.197.232 | 2.197.232 |
| Egenkapital 1. november 2015 | 4.001.000 | 20.052.755 | 24.053.755 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0 | 4.396.241 | 4.396.241 |
| | 4.001.000 | 24.448.996 | 28.449.996 |

Egenkapitalopgørelse for moderselskabet

| | <u>Selskabskapital</u> | <u>Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>I alt</u> |
|---------------------------------|------------------------|---|--------------------------|-------------------|
| Egenkapital 1. november 2014/15 | 4.001.000 | 4.911.190 | 12.944.331 | 21.856.521 |
| Resultatandel | 0 | 1.167.465 | 1.029.769 | 2.197.234 |
| Egenkapital 1. november 2015 | 4.001.000 | 6.078.655 | 13.974.100 | 24.053.755 |
| Resultatandel | 0 | 4.403.763 | -7.522 | 4.396.241 |
| | 4.001.000 | 10.482.418 | 13.966.578 | 28.449.996 |

Pengestrømsopgørelse 1. november - 31. oktober

| <u>Note</u> | Koncern | |
|---|--------------------|-------------------|
| | <u>2015/16</u> | <u>2014/15</u> |
| Årets resultat | 11.413.413 | 5.241.376 |
| 19 Reguleringer | 1.003.916 | -3.262.670 |
| 20 Ændring i driftskapital | 195.116 | 931.090 |
| Pengestrømme fra drift før finansielle poster | 12.612.445 | 2.909.796 |
| Renteindbetalinger og lignende | 2.895.178 | 5.708.331 |
| Renteudbetalinger og lignende | -345.492 | -70.934 |
| Pengestrøm fra ordinær drift | 15.162.131 | 8.547.193 |
| Betalt selskabsskat | -303.872 | -623.644 |
| Pengestrømme fra driftsaktivitet | 14.858.259 | 7.923.549 |
| Køb af materielle anlægsaktiver | -18.010.235 | -1.248.410 |
| Salg af materielle anlægsaktiver | 3.058.000 | 37.501 |
| Modtagne udbytter | 0 | 0 |
| Overførsel af materielle anlægsaktiver | 1.170.899 | 0 |
| Pengestrømme fra investeringsaktivitet | -13.781.336 | -1.210.909 |
| Optagelse af langfristet gæld | 9.000.000 | 0 |
| Afdrag på langfristet gæld | -4.000.000 | 0 |
| Udbetalt udbytte | -446.700 | -446.700 |
| Betalt udbytte | -2.900.000 | -2.000.000 |
| Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter | -579.123 | -322.233 |
| Pengestrømme fra finansieringsaktivitet | 1.074.177 | -2.768.933 |
| Ændring i likvider | 2.151.100 | 3.943.707 |
| Likvider 1. november 2015 | 27.142.259 | 23.198.552 |
| Likvider 31. oktober 2016 | 29.293.359 | 27.142.259 |
| Likvider | | |
| Likvide beholdninger | 6.202.563 | 2.761.281 |
| Værdipapirer | 23.090.796 | 24.380.978 |
| Likvider 31. oktober 2016 | 29.293.359 | 27.142.259 |

Noter

| | Koncern | | Moderselskab | |
|--|-------------------|-------------------|----------------|----------------|
| | 2015/16 | 2014/15 | 2015/16 | 2014/15 |
| 1. Personaleomkostninger | | | | |
| Lønninger og gager | 16.299.784 | 15.667.186 | 605.430 | 502.697 |
| Pensioner | 830.765 | 559.795 | 0 | 50.900 |
| Andre omkostninger til social sikring | 4.186 | 3.240 | 4.186 | 3.240 |
| Personaleomkostninger i øvrigt | 0 | 3.630 | 0 | 3.630 |
| | 17.134.735 | 16.233.851 | 609.616 | 560.467 |
| | | | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | 33 | 29 | 1 | 1 |
| | | | | |
| 2. Skat af årets resultat | | | | |
| Skat af årets resultat | 2.859.516 | 1.564.239 | 445.757 | 709.512 |
| Årets regulering af udskudt skat | 352.529 | -574.416 | 194.689 | -380.994 |
| Regulering af tidligere års skat | 0 | -21.768 | 0 | -21.768 |
| | 3.212.045 | 968.055 | 640.446 | 306.750 |

Noter

| | Koncern | | Moderselskab | |
|---|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| | 31/10 2016 | 31/10 2015 | 31/10 2016 | 31/10 2015 |
| 3. Grunde og bygninger | | | | |
| Kostpris 1. november 2015 | 6.055.961 | 5.885.961 | 6.055.961 | 5.885.961 |
| Afgang i årets løb | -2.710.000 | 0 | -2.710.000 | 0 |
| Overførsler | 0 | 170.000 | 0 | 170.000 |
| Kostpris 31. oktober 2016 | 3.345.961 | 6.055.961 | 3.345.961 | 6.055.961 |
| Af- og nedskrivninger 1. november 2015 | -1.731.792 | -1.327.494 | -1.731.792 | -1.327.494 |
| Årets afskrivninger | -98.798 | -234.298 | -98.798 | -234.298 |
| Korrektion af nedskrivning primo | 0 | -170.000 | 0 | -170.000 |
| Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver | 809.000 | 0 | 809.000 | 0 |
| Af- og nedskrivninger 31. oktober 2016 | -1.021.590 | -1.731.792 | -1.021.590 | -1.731.792 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. oktober 2016 | 2.324.371 | 4.324.169 | 2.324.371 | 4.324.169 |

Noter

| | Koncern | | Moderselskab | |
|--|-------------------|-------------------|----------------|------------|
| | 31/10 2016 | 31/10 2015 | 31/10 2016 | 31/10 2015 |
| 4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | | | |
| Kostpris 1. november 2015 | 7.971.010 | 8.118.499 | 0 | 0 |
| Tilgang i årets løb | 18.010.235 | 77.511 | 699.000 | 0 |
| Afgang i årets løb | -7.874.999 | -225.000 | 0 | 0 |
| Kostpris 31. oktober 2016 | 18.106.246 | 7.971.010 | 699.000 | 0 |
| Af- og nedskrivninger 1. november 2015 | -7.475.824 | -6.512.716 | 0 | 0 |
| Årets afskrivninger | -1.303.817 | -1.154.358 | 0 | 0 |
| Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver | 7.799.033 | 191.250 | 0 | 0 |
| Af- og nedskrivninger 31. oktober 2016 | -980.608 | -7.475.824 | 0 | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. oktober 2016 | 17.125.638 | 495.186 | 699.000 | 0 |
| 5. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver | | | | |
| Kostpris 1. november 2015 | 1.170.899 | 0 | 0 | 0 |
| Tilgang i årets løb | 0 | 1.170.899 | 0 | 0 |
| Overførsler | -1.170.899 | 0 | 0 | 0 |
| Kostpris 31. oktober 2016 | 0 | 1.170.899 | 0 | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. oktober 2016 | 0 | 1.170.899 | 0 | 0 |

Noter

| | Koncern | | Moderselskab | |
|---|------------------|----------------|-------------------|------------------|
| | 31/10 2016 | 31/10 2015 | 31/10 2016 | 31/10 2015 |
| 6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | | | |
| Kostpris 1. november 2015 | 0 | 0 | 1.142.346 | 1.142.346 |
| Kostpris 31. oktober 2016 | 0 | 0 | 1.142.346 | 1.142.346 |
| Opskrivninger 1. november 2015 | 0 | 0 | 6.078.655 | 4.911.190 |
| Årets resultat før afskrivninger på goodwill | 0 | 0 | 4.957.063 | 1.720.765 |
| Udbytte | 0 | 0 | -553.300 | -553.300 |
| Opskrivninger 31. oktober 2016 | 0 | 0 | 10.482.418 | 6.078.655 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. oktober 2016 | 0 | 0 | 11.624.764 | 7.221.001 |
| Tilknyttede virksomheder: | | | | |
| | | | Hjemsted | Ejerandel |
| Futura København A/S | | | København | 55,33 % |
| Futura Aarhus ApS | | | København | 70 % |
| Futura Invest Valby II ApS | | | København | 100 % |
| 7. Deposita | | | | |
| Kostpris 1. november 2015 | 713.419 | 713.419 | 0 | 0 |
| Tilgang i årets løb | 316.081 | 0 | 0 | 0 |
| Kostpris 31. oktober 2016 | 1.029.500 | 713.419 | 0 | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. oktober 2016 | 1.029.500 | 713.419 | 0 | 0 |
| 8. Udskudte skatteaktiver | | | | |
| Udskudte skatteaktiver vedrører materielle anlægsaktiver. | | | | |

Noter

| | Koncern | | Moderselskab | |
|--|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| | 31/10 2016 | 31/10 2015 | 31/10 2016 | 31/10 2015 |
| 9. Periodeafgrænsningsposter | | | | |
| Forudbetalt forsikring | 28.428 | 37.263 | 0 | 0 |
| Øvrige forudbetalte omkostninger | 59.569 | 1.059.789 | 0 | 0 |
| Forudbetalt husleje | 512.458 | 987.471 | 0 | 0 |
| | 600.455 | 2.084.523 | 0 | 0 |
| 10. Selskabskapital | | | | |
| Selskabskapital 1. november 2015 | 4.001.000 | 4.001.000 | 4.001.000 | 4.001.000 |
| | 4.001.000 | 4.001.000 | 4.001.000 | 4.001.000 |
| Aktiekapitalen består af 4.001 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser. | | | | |
| 11. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | | | | |
| Reserve for opskrivninger 1. november 2015 | 0 | 0 | 6.078.655 | 4.911.190 |
| Resultatandel | 0 | 0 | 4.403.763 | 1.167.465 |
| | 0 | 0 | 10.482.418 | 6.078.655 |
| 12. Overført resultat | | | | |
| Overført resultat 1. november 2015 | 20.052.755 | 17.855.523 | 13.974.100 | 12.944.331 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 4.396.241 | 2.197.232 | -7.522 | 1.029.769 |
| | 24.448.996 | 20.052.755 | 13.966.578 | 13.974.100 |

Noter

| | Koncern | | Moderselskab | |
|--|------------------|------------------|------------------|------------------|
| | 31/10 2016 | 31/10 2015 | 31/10 2016 | 31/10 2015 |
| 13. Minoritetsinteresser | | | | |
| Minoritetsinteresser 1. november 2015 | 5.688.421 | 5.090.980 | 0 | 0 |
| Andel af årets resultat | 3.670.472 | 597.441 | 0 | 0 |
| | 9.358.893 | 5.688.421 | 0 | 0 |
| 14. Hensættelser til udskudt skat | | | | |
| Hensættelse til udskudt skat vedrører materielle anlægsaktiver og forudbetalte omkostninger. | | | | |
| 15. Gæld til realkreditinstitutter | | | | |
| Gæld til realkreditinstitutter i alt | 1.464.000 | 1.464.000 | 1.464.000 | 1.464.000 |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 16. Gæld til pengeinstitutter | | | | |
| Gæld til pengeinstitutter i alt | 5.000.000 | 0 | 0 | 0 |
| Heraf forfalder inden for 1 år | -1.000.000 | 0 | 0 | 0 |
| | 4.000.000 | 0 | 0 | 0 |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år | 0 | 0 | 0 | 0 |

17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.464 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. oktober 2016 udgør 1.424 t.kr.

Til sikkerhed for en del af koncernens gæld til pengeinstitut, t.kr. 5.000, har moderselskabet stillet selvskyldnerkaution for alt mellemværende.

Noter

17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Futura København A/S har udstedt skadeløsbrev på i alt t.kr. 3.000, der giver pant i dets materielle anlægsaktiver samt goodwill i de lejede lokaler. Futura København A/S har ingen gæld til panthaver.

18. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Koncernen har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 35 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 29 måneder og en samlet restleasingydelse på 83 t.kr.

Lejeforpligtelser:

Der påhviler koncernen en årlig huslejeforpligtelse på t.kr. 2.597, hvor der uopsigelighed til 1. april 2026, samt en årlig huslejeforpligtelse på t.kr. 438, hvor der er uopsigelighed til 1. april 2023, begge lejemål kan opsiges herefter med 12 måneders varsel.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

| | Koncern | |
|---|------------------|-------------------|
| | 2015/16 | 2014/15 |
| 19. Reguleringer | | |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | 324.675 | 1.384.905 |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 0 | 0 |
| Andre finansielle indtægter | -2.895.178 | -5.708.335 |
| Øvrige finansielle omkostninger | 345.492 | 70.934 |
| Skat af årets resultat | 3.212.045 | 968.055 |
| Øvrige reguleringer | 16.882 | 21.771 |
| | 1.003.916 | -3.262.670 |
| 20. Ændring i driftskapital | | |
| Ændring i varebeholdninger | -783.000 | -860.000 |
| Ændring i tilgodehavender | -5.156.440 | -776.232 |
| Ændring i leverandørgæld og anden gæld | 6.450.637 | 2.418.901 |
| Andre ændringer i driftskapital | -316.081 | 148.421 |
| | 195.116 | 931.090 |